



Press Release

COMMISSIONER'S OFFICE

FOR IMMEDIATE RELEASE

No. 12-75

Nov. 13, 2012

Kimberly Stryker, FSS Program Manager, (907) 269-7583

Frito-Lay Recalls GRANDMA'S Peanut Butter Cookies for Undeclared Milk and Egg Allergens

(JUNEAU, AK) – Frito-Lay has issued a recall for GRANDMA'S Peanut Butter Sandwich Crème cookies and GRANDMA'S Peanut Butter Mini Sandwich Crème cookies because they contain an undeclared artificial butter ingredient that contains milk and egg. People who have an allergy or severe sensitivity to milk or eggs run the risk of a serious or life threatening allergic reaction if they consume these products.

The sell-by date is located on the front of the package.

Product	Size	Sell-By Date	UPC
Frito-Lay GRANDMA'S Peanut Butter Sandwich Crème Cookies	3.025 oz.	March 12, 2013	28400-00153
Frito-Lay GRANDMA'S Peanut Butter Mini Sandwich Crème Cookies	1.71 oz.	May 21, 2013	28400-00901

No other GRANDMA'S cookies products or flavors are affected.

Alaska's DEC has confirmed the products were distributed in Alaska. To date, no illnesses have been reported in Alaska or elsewhere.

Consumers with any recalled product noted above should return the product to the retailer where purchased or contact Frito-Lay Consumer Relations at 1-877-650-3479.

For more information on this recall, visit:

<http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm327711.htm?source=govdelivery>.

For more information on recalls affecting Alaskans, visit DEC's website:

<http://www.dec.alaska.gov/eh/fss/recalls/recallsalerts.html>.

Ingredients: Enriched Flour (Bleached and Unbleached Wheat Flour, Niacin, Reduced Iron, Thiamin Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Sugar, Oils, Peanut Butter (Roasted Peanuts, Sugar, Hydrogenated [Cocoa, Soybean, and/or Cottonseed] Oil, Salt, Maltodextrin), Vegetable Shortening (Palm Oil, Cocoa Oil with TBHQ and Citric Acid to preserve freshness), Dextrose, Corn Starch, and less than 2% of the following: Ground Raisin Paste, Leavening (Baking Soda, Ammonium Bicarbonate), Salt, Caramel Color, Annatto, Soy Lecithin, Ginseng, and Natural and Artificial Flavors.

CONTAINS WHEAT, PEANUT, AND SOY INGREDIENTS.

Allergy Information: This product is made on equipment that also makes products containing tree nuts.

FRITO-LAY, INC.
 ALBUQU, TX 75242-4999
 © 2008 FRITO-LAY NORTH AMERICA, INC.

Visit our website @ fritolay.com



GMAS-15718/7 LAP 30089853

Grandma's[®] Mini Sandwich Cremes[™]

Peanut Butter



GUARANTEED FRESH
 UNTIL PRINTED DATE

COOKIES

NET WT. 1.71 OZ. (48.4 g)

Questions or Comments? 1-800-352-4477
 Weekdays 9:00am to 4:30pm Central Time

Nutrition Facts

Serving Size 1 package
 Servings Per Container 1

Amount Per Serving

Calories 240 Calories from Fat 100

% Daily Value*

Total Fat 12g 18%

Saturated Fat 3.5g 17%

Trans Fat 0g

Polyunsaturated Fat 1.5g

Monounsaturated Fat 6g

Cholesterol 0mg 0%

Sodium 180mg 8%

Potassium 75mg 2%

Total Carbohydrate 31g 10%

Dietary Fiber 2g 8%

Sugars 14g

Protein 4g

Vitamin A 0% • Vitamin C 0%

Calcium 0% • Iron 6%

Phosphorus 6%

* Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet. Your daily values may be higher or lower depending on your calorie needs:

Calories: 2,000 2,500

Total Fat Less than 65g 80g

Sat Fat Less than 20g 25g

Cholesterol Less than 300mg 300mg

Sodium Less than 2,400mg 2,400mg

Potassium 3,500mg 3,500mg

Total Carbohydrate 300g 375g

Dietary Fiber 25g 30g

Calories per gram:
 Fat 9 • Carbohydrate 4 • Protein 4

Nutrition Facts

Serving Size 5 cookies (39g)
 Servings Per Container About 2

Amount Per Serving

Calories 200 Calories from Fat 80

% Daily Value*

Total Fat 9g 14%

Saturated Fat 3g 14%

Trans Fat 0g

Polyunsaturated Fat 1.5g

Monounsaturated Fat 4.5g

Cholesterol 0mg 0%

Sodium 150mg 6%

Total Carbohydrate 25g 8%

Dietary Fiber 2g 7%

Sugars 11g

Protein 3g

Vitamin A 0% • Vitamin C 0%

Calcium 0% • Iron 4%

Phosphorus 4%

* Percent Daily Values are based on a 2,000 calorie diet. Your daily values may be higher or lower depending on your calorie needs:

Calories: 2,000 2,500

Total Fat Less than 65g 80g

Sat Fat Less than 20g 25g

Cholesterol Less than 300mg 300mg

Sodium Less than 2,400mg 2,400mg

Total Carbohydrate 300g 375g

Dietary Fiber 25g 30g

Calories per gram:
 Fat 9 • Carbohydrate 4 • Protein 4

COOKIES

SELL BY

1 MORE COOKIE*

*than our previous package

NET WT. 3.075 OZ. (86.7 g)



HOMESTYLE

Peanut Butter
 Sandwich
 Creme



INGREDIENTS: Enriched Flour (Bleached and Unbleached Wheat Flour, Niacin, Reduced Iron, Thiamin Mononitrate, Iron, Riboflavin, Folic Acid), Sugar, Oils, Peanut Butter (Roasted Peanuts, Sugar, Hydrogenated [Cocoa, Soybean, and/or Cottonseed] Oil, Salt, Maltodextrin), Vegetable Shortening (Palm Oil, Cocoa Oil with TBHQ and Citric Acid to preserve freshness), Dextrose, Corn Starch, and less than 2% of the following: Ground Raisin Paste, Leavening (Baking Soda, Ammonium Bicarbonate), Salt, Caramel Color, Annatto, Soy Lecithin, Ginseng, and Natural and Artificial Flavors.

CONTAINS WHEAT, PEANUT, AND SOY INGREDIENTS.

Allergy Information: This product is made in a facility that processes tree nuts.

FRITO-LAY, INC.
 PLANO, TX 75242-4999
 © 2008 FRITO-LAY NORTH AMERICA, INC.
 Visit our website @ fritolay.com

Questions or Comments? Call 1-800-352-4477 Weekdays 9:00am to 4:30pm Central Time



###